

Învestitor
Obiect

Primăria com. Vărvăreucă
Lucrări de reparație capitală a drumurilor locale
din s. Vărvăreucă

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1 Str. Decebal						
1	DH02B	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			34,76
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	263,33	34,76
2	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoroire	m3			368,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,06	36,76
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	168,50	205,40
	410011620 2806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,33	2,90
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	263,33	11,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	178,57	2,68
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			26,21
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	169,58	21,37
	410011620 2806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,33	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	263,33	0,92
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	178,57	0,17
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,15	1,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	291,82	0,13
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui	t			8 248,70

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 922,23	8 159,90
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	296,01	88,80
5	DB19A	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2			109,39
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 050,00	98,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0375	Oțel pătrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	291,82	3,30
6	DB16F	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2			87,96
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	0,0710	1 136,26	80,67
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0379	Oțel pătrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	413,21	1,65
		2. Capitolul 2 str. Ion Soltis				
7	DH02B	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			34,76
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	263,33	34,76
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoroire	m3			368,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,06	36,76
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	168,50	205,40
	410011620 2806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,33	2,90
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	263,33	11,06

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	178,57	2,68
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 249,96
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 922,23	8 161,15
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	296,01	88,80
10	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2			109,39
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 050,00	98,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0375	Oțel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	291,82	3,30
11	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2			87,96
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	0,0710	1 136,26	80,67
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	413,21	1,65
		3. Capitolul 3 str. Doinelor Sector 1				
12	DH02B	Scarificarea ușoară a împietruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			34,76
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	263,33	34,76
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoroire	m3			368,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,06	36,76

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	168,50	205,40
	410011620 2806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,33	2,90
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	263,33	11,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	178,57	2,68
14	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 249,96
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 922,23	8 161,15
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	296,01	88,80
15	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2			109,39
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 050,00	98,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0375	Oțel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	291,82	3,30
16	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2			87,96
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	0,0710	1 136,26	80,67
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	413,21	1,65
		4. Capitolul 4 str. Cantemir				
17	DH02B	Scarificarea ușoară a împietruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			34,76
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	263,33	34,76
18	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcăminte rutiere din piatră spartă prin metodă împănării într-	100m2			5 181,29

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	168,50	3 184,65
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	181,06	271,59
	141112220 1645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	181,06	181,06
	112020620 10361	Savură	m3	1,0000	84,41	84,41
	410011620 2806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,33	57,99
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	263,33	11,06
	295226000 3552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	175,46	45,27
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,15	168,17
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	291,82	790,83
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	178,57	73,93
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	259,37	27,49
		5. Capitolul 5 str. Nucarilor				
19	DH02B	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			34,76
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	263,33	34,76
20	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoroire	m3			368,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,06	36,76
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	168,50	205,40
	410011620 2806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,33	2,90
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	263,33	11,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	178,57	2,68
21	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 250,73
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 922,23	8 161,93
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	296,01	88,80
22	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere	m2			109,39

1	2	3	4	5	6	7
		manuală				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 050,00	98,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0375	Oțel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	291,82	3,30
23	DB16F	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2			87,96
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte	t	0,0710	1 136,26	80,67
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	84,41	0,25
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	291,82	1,17
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	413,21	1,65
		6. Capitolul 6 Podeț				
24	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			394,79
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	175,46	394,79
25	TsA20A	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren usor	m3			87,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	57,66	87,07
26	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			351,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	1,1500	169,58	195,02
	410012620 2818	Apă	m3	0,1000	19,33	1,93
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	270,16	56,73
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	96,78	40,65

1	2	3	4	5	6	7
27	DI122	Montarea podețelor tubulare cu diametrul 1,0 m, înălțimea rambleului pînă la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			1 666,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	266612280 0561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	800,00	800,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	204,84	405,58
28	DI119	Fundații monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 150,23
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	750,00	765,00
	201010290 3495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	204,84	90,30

Întocmit

L. Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F. Țurcanu

(funcția, semnătura)